
  Управление образования города Ростова-на-Дону 

 

 

Приказ 

 

16.03.2021                                                                                                          УОПР-136 

  
 

 

О внесении изменений в приказ  

от 30.12.2020 № УОПР-914  «Об организации  

деятельности психолого-медико- 

педагогических комиссий №1, №2  

города Ростова-на-Дону» 

 

В связи с актуализацией федеральных нормативно-распорядительных 

документов Российской Федерации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести изменения: 

1.1 в преамбулу приказа, заменив слова: «приказом Минобрнауки России от 30 

августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования» и приказом Минобрнауки 

России от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования»» на слова: «приказом Минпросвещения РФ от 31 

июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования» и приказом 

Минпросвещения Российской Федерации от 28 августа 2020 г. № 442 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»»; 

1.2 в приложении №1 к приказу: 

1.2.1 дополнить название приложения 1 словами  «территориальных»  и 

изложить название в следующей редакции «Порядок работы территориальных 

психолого-медико-педагогических комиссий города Ростова-на-Дону»;  

1.2.2 исключить в 1 абзаце пункта 7 слова «при необходимости в состав ПМПК 

включаются и другие специалисты» и дополнить 2 абзац пункта 7 словами « ГБУ РО 

«Психоневрологический диспансер»;   



1.2.3 в пункте 19 исключить слова: « на территории ПМПК»; 

1.2.4 в пункте 22 заменить слова: «ИМИК» на «ПМПК»; 

1.2.5 дополнить пункт 27 словами: «в случае несогласия с заключением 

ПМПК  обратиться в центральную ПМПК (ЦПМПК)». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Распевалову М.В., 

заместителя начальника – начальника отдела общего образования Управления 

образования города Ростова-на-Дону. 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образования 

города Ростова-на-Дону 

 

 

 

В.А. Чернышова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Марина Александровна Сапач 
(863) 240 18 73 


